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Spørgsmål nr. 6 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere indlægget ”Da pølsevognen blev 

terroriseret væk fra Brønshøj Torv” fra 2700-netavisen.dk den 

19. april 2019, herunder redegøre for ministerens holdning til 

at hverken Københavns Kommune eller Københavns politi til-

syneladende har reageret tilstrækkeligt på, at ejeren af pølse-

vognen er blevet chikaneret af utilpassede unge, og for mini-

sterens holdning til den manglende konsekvens over for de tru-

ende unge? Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketings-

året 2018-19, 1. samling, jf. REU alm. del – spm. 575.”

Svar:

Lad mig indledningsvist slå fast, at dansk politis fremmeste opgave er at 

sørge for, at man som borger i Danmark kan føle sig tryg og sikker. Det kræ-

ver, at politiet har fokus både på kriminalitetsbekæmpelse og på forebyg-

gelse, og at politiet i mødet med borgerne med indlevelse og engagement ta-

ger afsæt i den enkelte borgers situation samt inddrager de lokale forhold og 

oplevelser der, hvor problemerne gør sig gældende. Derfor vil jeg også følge 

politiets indsats i Brønshøj. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”1. Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at dansk politi tager 

udfordringer omkring utryghedsskabende unge meget alvorligt. 

Når sådanne problematikker opstår lokalt, tilrettelægges der så-

ledes forebyggende og tryghedsskabende indsatser ud fra en 

analysebaseret og tværsektionel tilgang med inddragelse af lo-

kale samarbejdspartnere, så det sikres, at indsatserne målrettes 

de specifikke lokale udfordringer.

I forbindelse med iværksættelse af indsatserne kan der f.eks. gø-

res brug af målrettet patruljering, en relationsskabende tilgang, 

lokale betjentes tværsektorielle netværk og mobile politistatio-

ner mv. med henblik på at sikre trygheden i området. Initiati-

verne vendes løbende, så de hele tiden kan tilpasses det aktuelle 

behov og opnåede resultater.  

Endvidere kan Rigspolitiet generelt oplyse, at politiet gennem-

fører bekymringssamtaler med unge og deres forældre, hvis det 

vurderes, at den enkelte unge udviser bekymrende adfærd f.eks. 

på grund af begyndende kriminel adfærd, eller fordi den unge 

omgås kendte kriminelle.
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Rigspolitiet har til brug for besvarelsen endvidere indhentet en 

udtalelse fra Københavns Politi, der har oplyst, at politikredsen 

i en længere periode har haft fokus på nogle unge, der har op-

holdt sig og udvist en utryghedsskabende adfærd forskellige ste-

der i Brønshøj, herunder ved Brønshøj Torv, Frederikssundsvej 

og Bellahøjhusene. 

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at politikredsens 

strategi i Brønshøj, herunder på Brønshøj Torv og ved Bella-

højhusene, er flerstrenget. Der er fokus på at slå ned på den kri-

minalitet, der begås, og på at få retsforfulgt og dømt personer, 

der bryder loven. Dette udmøntes både i dagligdagen i forhold 

til småkriminalitet og gennem større operationer. Samtidig har 

politiet fokus på nærpolitiets tilstedeværelse og tæt dialog med 

beboere, civilsamfund samt erhvervsdrivende i området. 

Københavns Politi har igennem et stykke tid haft en forstærket 

indsats i området ved Bellahøjhusene på grund af udfordringer 

med unge, der bor og opholder sig i området. Nærpolitiet har 

daglig tilstedeværelse i området, hvor der patruljeres både til 

fods og kørende. På patruljerne i området taler nærbetjentene 

med områdets indbyggere, erhvervsdrivende og medarbejdere 

fra klubber og biblioteket. Københavns Politi deltager endvidere 

i projektet ”Sammen om Bellahøj”, som er et samarbejde mel-

lem SSP-repræsentanter fra Københavns Kommune, klubmed-

arbejdere, gadeplansmedarbejdere, nærpoliti samt den kriminal-

præventive sektion i Københavns Politi og formænd fra beboer-

foreninger i området. Formålet med projektet er at opnå et større 

helhedsorienteret samarbejde primært i forhold til de familier, 

som er en udfordring i området.

2. Den omtalte gruppe af unge, der udviser utryghedsskabende 

adfærd ved Bellahøjhusene, består som nævnt af personer, der 

bor og/eller opholder sig i området. Det er Københavns Politis 

opfattelse, at gruppen af unge er dynamisk, og at der er en lø-

bende udskiftning af personkredsen i gruppen, ligesom gruppen 

er mobil og flytter sig rundt i området. Det er dog Københavns 

Politis opfattelse, at politikredsens indsats har præventiv effekt 

i forhold til gruppen af unge i området.

3. Københavns Politi har endvidere oplyst, at tryghedsskabende 

indsatser prioriteres, og at nærpolitiet oplever at have gode rela-

tioner til borgere, erhvervsdrivende, klubber mv. i Brønshøj og 

deltager jævnligt i sociale og kulturelle arrangementer samt bor-

germøder. Københavns Politi er desuden løbende til stede med 

den mobile politistation. I perioden fra 1. april 2019 til 8. juli 

2019 har nærpolitiet således været til stede med en mobil politi-

station 15 gange på Brønshøj Torv, 11 gange ved Bellahøjhu-

sene og 7 gange i nærområdet ved Brønshøj Torv og Bellahøjhu-

sene. En mobil politistation indgik også i et tryghedsskabende 

arrangement den 4. maj 2019 på Brønshøj Torv, hvor borgere 
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og erhvervsdrivende kunne komme og tage en snak om situatio-

nen i Brønshøj. Den 27. maj 2019 blev der desuden afholdt en 

tryghedsvandring ved Bellahøjhusene, hvor Københavns Politi 

og Københavns Kommune var repræsenteret. 

Københavns Politi har fortsat fokus på at slå ned på den krimi-

nalitet, der begås, og på at retsforfølge de pågældende. Køben-

havns Politi vil endvidere fortsætte den linje, som er lagt for den 

tryghedsskabende indsats i området, herunder ved en høj grad 

af synlighed i området samt samarbejde med øvrige aktører. En-

delig kan det oplyses, at det er Københavns Politis umiddelbare 

vurdering, at der er roligt i området.”
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